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[bookmark: _Hlk170810027][bookmark: _Hlk170817102]Врз основа на Член 172 од Законот за Високото образование  (Службен весник на РСМ бр. 82/2018, 154/2019, 178/2021 и 58/24), член 23 од Законот за работните односи (Службен весник на РСМ бр. 62/2005, 3/2006;  3/2006;  44/2006;  65/2006;  16/2007;  57/2007;  77/2007;  106/2008;  161/2008;  63/2009;  114/2009;  130/2009;  149/2009;  10/2010;  50/2010;  52/2010;  58/2010;  124/2010;  132/2010;  47/2011;  11/2012;  39/2012;  13/2013;  25/2013;  170/2013;  187/2013;  106/2014;  113/2014;  20/2015;  33/2015;  72/2015;  129/2015;  27/2016;  134/2016;  120/2018;  110/2019;  267/2020;  151/2021;  288/2021;  111/2023) како и Правилникот за критериуми и постапка за избор на наставни и соработнички звања на универзитетот, Меѓународниот балкански универзитет во Скопје, на 17.12.2024 година го распишува следниов:
КОНКУРС ЗА ИЗБОР ВО СИТЕ ЗВАЊА И ЗАСНОВУВАЊЕ НА РАБОТЕН ОДНОС 
НА МЕЃУНАРОДНИОТ БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ
Правен Факултет	
КОД	Позиција	
КОД 1 Наставник во сите звања во наставно-научно подрачје:  (5) Општествени науки,  поле: (5.06) Политички науки,  област: (5.06.00.02) Политичкa теорија  - еден (1) извршител; 
Факултет за економски и административни науки	
КОД	Позиција	
КОД 3 Наставник во сите звања во наставно-научно подрачје:  (5) Општествени науки,  поле: (5.02) Економија и бизнис,  област: (5.02.00.03) Менаџмент и бизнис - еден (1) извршител;
I. Кандидатите покрај општите услови утврдени со член 164, 165, 166, 167, 168, 169 и 170 од Законот за високото образование образование (Службен весник на РСМ бр. 82/2018, 154/2019, 178/2021 и 58/24), треба да ги исполнуваат и следните услови:
· Оддлично познавање на англискиот јазик, што се потрврдува со диплома од релевантна инситуција (работодавачот има право да спроведе тестирање и/или интервју);
· да ги исполнуваат посебните услови пропишани со Правилникот за критериуми и постапка за избор  на наставно-научни, наставни-стручни, наставни и соработнички звања на Меѓународен Балкански Универзитет;
· Претходно искуство во академска средина ќе се смета за предност;
· Познавањето на локалните јазици (албански и/или турски јазик) ќе се смета за предност;
II. Кандидатите за избор наставно-научни и соработнички звања треба да ги достават следните документи:
· мотивационо писмо;
· целосна академска биографија (CV);
· диплома за завршени трет циклус студии (во оригинал или копија заверена кај нотар) (само за наставно-научни звања); 
· диплома за завршени втор циклус студии (во оригинал или копија заверена кај нотар); 
· диплома за завршени првр циклус студии диплома (во оригинал или копија заверена кај нотар);
· странските дипломи задолжително да се нострифицирани и дополнети со еквиваленција на оценките(во оригинал или копија заверена кај нотар);
· список на објавени научни и стручни трудови (по еден примерок од трудовите електронски во PDF)  и
· уверение за државјанство.

[bookmark: _GoBack]III. Заинтересираните кандидати документите наведени во точката II треба да ги поднесат само во електронска верзија (soft copy) на следната емаил адреса: hr@ibu.edu.mk најкасно до 25.12.2024.
Само избраните кандидати на барање на работодавачот мора да ги поднесат документите наведени во точката II во печатен верзија (hard copy).
Сите кандидати треба задолжително да го наведат кодот за кој аплицираат. 
Некомплетните апликации нема да се разгледуваат.
НАПОМЕНА: Работодавачот не сноси одговорност доколку апликант поднесува печатена верзија од документите и истите се изгубат.
МЕЃУНАРОДЕН БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ
Македонско-косовска бригада бб, 1000 Скопје
Тел: +389 2  55 15 000
Емаил: hr@ibu.edu.mk
Веб-страна: www.ibu.edu.mk
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